PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

                        LEI MUNICIPAL Nº 278/2010

Autoriza o Poder Executivo a incluir ação no Plano

Plurianual – PPA (2010 a 2013) e na Lei de Diretrizes

Orçamentárias – LDO para 2010 e ainda autoriza a realizar

a despesa que indica e dá outras providências.

                           ODONE KLOPPEMBURG, Prefeito Municipal de Barão do

Triunfo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e, eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º: Fica incluído no Plano Plurianual, de que trata a Lei Municipal nº

246/2009 e nas Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2010, de que trata a

Lei Municipal nº 259/2009, a seguinte diretriz, objetivo e meta:

Diretriz: Desenvolvimento Econômico do Município

Objetivo: Desenvolver o esporte no Município, através de ações para o

incentivo desta prática desportiva.

Meta: realização de eventos esportivos.

 Art. 2º Fica o poder executivo municipal a realizar despesas junto ao

orçamento vigente, até o limite de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais),

para cobrir gastos com manutenção do Ginásio de Esportes.

ÓRGÃO: Secretaria de Turismo e Desporto

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Sec. de Turismo e Desporto

ATIVIDADE: Supervisão Coordenação Atividade Sec. Turismo e

Desporto

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ELEMENTO DESPESA: Material de Consumo.

 Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

  Barão do Triunfo, 24 de junho de 2010.

                                              ODONE KLOPPEMBURG

                   Prefeito Municipal